11 [v.9]. *Porque en la mano del Señor está el cáliz de vino puro lleno de mezcla. Y con razón. Y vació de éste en aquél; sin embargo, su hez no se ha consumido; beberán todos los pecadores de la tierra.* Recobrad un poquito el ánimo. Es un tanto oscuro; pero acabamos de oír la lección del Evangelio, que dice: *Pedid, y se os dará; buscad, y encontraréis; llamad, y se os abrirá.* Pero dices: ¿Adónde pulsaré para que se me abra? *Ni al oriente, ni al occidente, ni a los desiertos de los montes, puesto que Dios es el juez.* Si está presente en todas partes y no está ausente de ninguna, llama en donde estás. Permanece en donde estás, pues estando se llama. Pero ¿qué quiere decir esto? La primera cuestión que se presenta es: *El cáliz de vino puro está lleno de mezcla.* ¿Cómo es de vino puro si está mezclado? La segunda lo que resta: *El cáliz está en la mano del Señor.* Hablo a los conocedores de la Iglesia de Cristo; por tanto, no debéis figuraros en vuestro pensamiento a Dios como circunscrito por alguna forma humana, para que no fabriquéis ídolos en vuestros corazones

ascenderat, et membra sana ostendebat; vulnera tegebat. Quid ergo ille qui melius noverat unde sanaretur? *Publicanus autem de longinquo stabat, et percutiebat pectus suam.* Videtis eum de longinquo stantem: illi propinquabat quem invocabat. "Et percutiebat pectus suam, dicens: Deus, propitius esto mihi peccatori. Amen dico vobis; descendit iustificatus Publicanus ille, magis quam Pharisaeus ille; quia omnis qui se exultat, humiliabitur; et qui se humiliat, exaltabitur" (Lc 18,10-14). Expositus est versus psalmi huius. Deus iudex quid facit? *Hunc humiliat, et hunc exultat;* humiliat superbum, exultat humilem.

11 [v.9]. *Quia calix in manu Domini vini meri plenus est mixto. Merito. Et inclinavit ex hoc in hunc; verumtamen faex eius non est exinanita: bibent omnes peccatores terrae.* Renovamini paululum; obscurum aliquid est: sed, quomodo audivimus Evangelii lectionem recentissimam, *Petite, et dabitur vobis; quaerite et invenietis, pulsate, et aperietur vobis* (Mt 7,7). Sed dicitis: Quo pulso, ut aperiat mihi? *Neque ab oriente, neque ab occidente, neque a desertis montium; quoniam Deus iudex est.* Si praesens est hic atque illic, et absens nusquam, ubi stas, ibi pulsa; ibi tantum sta, quia stando pulsatur. Quid ergo est hoc? Prima quaestio ista occurrit, *Vini meri plenus est mixto:* quomodo meri, si mixto? Caeterum, *Calix in manu Domini,* cum dicit, eruditus in Ecclesia Christi loquor, non utique veluti forma humana circumscriptum Deum

cuando ya están cerrados sus templos. Este cáliz tiene un particular significado. Indaguémosle. *En la mano del Señor* significa en el poder de Dios. La mano de Dios simboliza el poder de Dios. También se dice muchas veces hablando de los hombres esto: *Está en su mano, es decir, puede, y cuando quiere lo hace. Cáliz de vino puro lleno de mezcla;* esto lo explica a continuación, diciendo: *Vació de éste en aquél; sin embargo, su hez no se ha consumido.* Ved cómo estaba lleno de vino mezclado. No os extrañe de que se diga puro y mezclado; puro, por la sinceridad; mezclado, por la hez. ¿Qué significa aquí vino y qué hez? ¿Qué quiere decir *vació de éste en aquél* de suerte que la hez no fue consumida?

12. Recordad de dónde llegó a esto; de *a éste humilla y a aquél ensalza,* lo cual se halla simbolizado en el Evangelio por aquellos dos hombres; el fariseo y el publicano. Tomándolo más ampliamente, entendamos que se hallan prefigurados en ellos dos pueblos: el judío y el gentil. El pueblo judío, en el fariseo; el gentil, en el publicano. El pueblo judío se jactaba de sus propios méritos, el gentil confesaba sus pecados. Quien conoce las epístolas apostólicas y los Hechos de los Apóstoles, advertirá en la Santa Escritura lo que digo. No me alargaré explicando cómo los apóstoles exhortaban a los gentiles a no desesperar por haber caído en grandes pecados y cómo reprendían a los judíos para que no se ensoberbeciesen como si hubieran sido justificados por las obras de la ley, y, por lo tanto, se creyesen justos y tuviesen a los gentiles por pecadores, puesto que ellos tenían la ley, el

debetis vobis in corde pingere, ne clausis templis simulacra in cordibus fabricetis. Calix ergo iste aliquid significat. Invenimus hoc. *In manu autem Domini,* est in potestate Domini: manus enim Dei potestas Dei commendata est. Nam et de hominibus plerumque dicitur, In manu hoc habet; hoc est, in potestate habet, cum vult facit. *Vini meri plenus est mixto.* Consequenter ipse exposuit: *Inclinavit,* inquit, *ex hoc in hunc; verumtamen faex eius non est exinanita.* Ecce unde mixto vino plenus erat. Non ergo vos terreat, quia et merum et mixtum: merum propter sinceritatem, mixtum propter faecem. Quid ergo ibi vinum, et quid faex? Et quid est, *Inclinavit ex hoc in hunc,* ita ut faex eius non esset exinanita?

12. Unde venerit ad hoc, recordamini: *Hunc humiliat, et hunc exultat.* Quod figuratum est nobis in Evangelio per duos homines, Pharisaeum et Publicanum, hoc latius accipientes, intelligamus duos populos, Iudaeorum et Gentium: Iudaeorum populus, Pharisaeus ille; Gentium populus, Publicanus ille. Iudaeorum populus iactabat merita sua; Gentium confitebatur peccata sua. Qui novit in Litteris sanctis et Epistolas apostolicas, et Actus Apostolorum, videt ibi quod dico: ne longum faciam quomodo Apostoli exhortabantur Gentes ne desperarent, quod in magnis peccatis iacuisent; et reprimebant Iudaeos, ne se extollerent quasi ex iustificationibus Legis, et ideo se putarent iustos, Gentiles autem peccatores esse, quia Iudaeis et Lex erat, et templum erat, et sacerdotium